
11Limeira, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um.
  
   SIDNEY PASCOTTO 
 Presidente
  
 PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte e um.
  
 MARCELO DE LIMA 
Secretário Legislativo
————————————————————————————————

 EU, SIDNEY PASCOTTO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
LIMEIRA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS 
POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE: 
  

 DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/21 
  
 (Projeto de Decreto Legislativo nº 25/21, de autoria da Vereadora Terezinha 
Aparecida dos Santos Guarnieri) 
  
 Concede o Título de Cidadão Limeirense ao Dr. Vicente Pironti Netto.

 Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Limeirense ao Dr. Vicente Pironti 
Netto.

 Art. 2° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão 
por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

 Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um.
  
 SIDNEY PASCOTTO 
 Presidente
  
 PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte e um.
  
 MARCELO DE LIMA 
 Secretário Legislativo  

————————————————————————————————

PORTARIA N° 103/21
  
 SIDNEY PASCOTTO , Presidente da Câmara Municipal de Limeira, Estado de 
São Paulo,

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

 CONSIDERANDO  a Portaria nº 45, de 5 de fevereiro de 2021;

 CONSIDERANDO  o dia de Natal, a ser comemorado no 
 próximo dia 25 (vinte e cinco);

 CONSIDERANDO  o dia de Ano-Novo, a ser comemorado no dia 1º (primeiro) 
de janeiro vindouro;
  
 CONSIDERANDO  que o interstício entre essas festivas datas se revela, estatisti-
camente, de baixíssima procura em todos os segmentos do Poder Público, notada-
mente no Legislativo;

 CONSIDERANDO,  por fim, que nesses dias, estarão em recesso, as reparti-
ções públicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, do Poder Judici-
ário e do Ministério Público, não correndo prazos e tampouco serão recebidos 
quaisquer documentos no expediente desta E. Casa de Leis, em face do recesso 
parlamentar,

 CONSIDERANDO  que o recesso parlamentar do Legislativo limeirense compre-
enderá o período de 23/12/2021 a 01/02/2022,

 RESOLVE: 

 Art. 1º  Fica revogado o art. 5º da Portaria nº 45, de 5 de fevereiro de 2021.
  
 Art. 2º  Ficam suspensas as atividades camarárias no período de 24/12/2020 a 
31/12/2020.

 Art. 3º  A compensação das horas não trabalhadas do período da suspensão das 
atividades camarárias prevista no artigo anterior será defi nida por cada secretário, e 
para a comprovação das compensações por parte dos servidores, caberá aos secre-
tários atestar o seu efetivo cumprimento.
  
 Art. 4º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

 Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LI-
MEIRA,  aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e 
vinte e um.

 SIDNEY PASCOTTO 
 Presidente 
  
 PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e vinte e um.
  
 MARCELO DE LIMA 
 Secretário Legislativo   

 COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - 
PROCESSO Nº 5654/21 

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada através 
da Portaria nº 73/21 com vigência a partir de 30/06/2021, comunica aos inte-
ressados a abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 13/2021, Processo Administrativo nº 5654/2021, tipo Menor Preço Por 
Item, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E REALOCAÇÃO 
DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA CÂMARA . Poderão 
participar desta licitação, todos os interessados pertencentes ao ramo de ati-
vidade relacionado ao objeto da licitação, conforme disposto nos respectivos 
atos constitutivos, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à 
documentação, constantes do edital. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão 
Pública de Pregão realizar-se-á no dia  11/01/2022 , às 09h00. O edital com-
pleto e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara Mu-
nicipal de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação 
em mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gravável 
ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua 
Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova Itália - Limeira ou ainda solicitar uma 
cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) 
por folha de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 
2017. Outras informações necessárias poderão ser obtidas no endereço acima 
citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500 

 Limeira, 22 de dezembro de 2021 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitação 

   

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - 
PROCESSO Nº 5655/21 

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada atra-
vés da Portaria nº 73/21 com vigência a partir de 30/06/2021, comunica aos 
interessados a abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 13/2021, Processo Administrativo nº 5654/2021, tipo Menor 
Preço Por Item, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES . Poderão 
participar desta licitação, todos os interessados pertencentes ao ramo de ati-
vidade relacionado ao objeto da licitação, conforme disposto nos respectivos 
atos constitutivos, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à 
documentação, constantes do edital. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão 
Pública de Pregão realizar-se-á no dia  13/01/2022 , às 09h00. O edital com-
pleto e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara Mu-
nicipal de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação 
em mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gravável 
ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua 
Pedro Zaccaria, nº 70 - Jardim Nova Itália - Limeira ou ainda solicitar uma 
cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) 
por folha de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro de 
2017. Outras informações necessárias poderão ser obtidas no endereço acima 
citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500.
 

 Limeira, 22 de dezembro de 2021 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitação 

   


